
2022年６月 23日 

News Releases 

ニュースリリース 

 株式会社アークス 

 

株式会社ラ ル ズ 

 

 

 

㈱ラルズ「ラルズマート伏古店」改装オープンのお知らせ 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。  

この度、アークスグループの㈱ラルズが運営する「ラルズマート伏古店」を改装し、オープ

ンすることとなりましたのでお知らせいたします。 

1993年のオープンより、ラルズマート伏古店は地域に根差した店舗として多くのお客様にご

愛顧いただいてまいりました。改装後も、地域に寄り添い、地域の発展に貢献できる店舗とし

て、引き続き地域のお客様からご支持いただける店舗を目指してまいりますので、今度とも皆

様の変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 

 

記 

                          

１．オープン日時 

2022年６月 24日（金）午前９時 ※テープカット等の式典は行いません。 

    

 

２．各コーナーの取り組み 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎味と鮮度にこだわった商品をお買い得価格でご提供いたします！ 



・青  果 ： 人気のベビーリーフなどの洋菜や栄養価が高いブロッコリースプラウトな

どの発芽野菜のコーナーを新設いたします。また、人気のカットサラダや

野菜の小分けコーナーの品揃えを充実するほか、旬の果物をお気軽にお召

し上がりいただけるカットフルーツの少量パックの品揃えを充実いたしま

す。 

・水  産 ： ラルズ自慢の「マルタ産本マグロ」を中心としたマグロ売場を充実するほ

か、フライパンで調理いただくだけでお召し上がりいただける「ごちそう

Seafood」などの味付け商品や、「自家製一夜干し真ほっけ開き」「自家製銀

がれい西京風みそ漬け」などの干し魚・漬け魚を豊富に品揃えいたします。 

・食  肉 ： 大容量パックコーナーを設置し、お買い求めいただきやすい価格で豊富に

ご提供するとともに、ラルズオリジナルの豚生姜焼きや味付けラムジンギ

スカンをご提供いたします。また、強い旨味と柔らかな肉質が特徴の「和

豚もち豚」や臭みが少なく栄養価が豊富な「北海道産桜姫鶏」など、味や

産地にこだわった商品を豊富に取り揃えます。 

・デ リ カ ： 「出来立て」にこだわった商品を豊富にご提供いたします。鯖の押し寿司

や店舗製造の巻き寿司を充実するほか、㈱ラルズでは 23店舗目となる、札

幌市を中心に全道展開している焼鳥専門店「串鳥」様の焼鳥コーナーを新

設いたします。また、定番商品である揚げ物のほか、焼豚やチーズ焼き、

焼きそばや炒飯などの焼物商品を豊富にご提供いたします。 

・冷凍食品 ： ㈱ラルズで導入を進めている縦型のガラス扉付ケース（リーチインケース）

を新たに導入し、ファミリーサイズの商品や必要な食材とレシピがセット

になった冷凍ミールキットなど、簡単な調理で召し上がっていただける商

品を豊富に取り揃えます。 

  

 

３．サステナビリティに関する取り組み 

    アークスグループでは、サステナビリティ推進方針(※)に基づき、持続可能な社会の実現

に向けた取り組みを行っております。本改装における具体的な取り組みの一例は以下の通

りです。 

 

① 省エネルギーの取り組み 

冷凍食品コーナーに導入するリーチインケースは、商品補充時やお客様が商品をお取

りになる際以外はケース内で冷気を循環させるため、少ない消費電力で温度を一定に

保つことが可能です。 

② 食品ロス削減の取り組み 

デリカコーナーでは、やぶれたり穴が開いた油揚げを捨てずに商品化したいなり寿司

を通常品よりもお安くご提供いたします。通常品より見た目は劣りますが味に違いは

ありませんので、お客様にもご協力いただきながら、食品ロスの削減に努めてまいり

ます。 



 

   (※)サステナビリティ推進方針 

アークスグループ全社が一丸となって持続可能な社会の実現に向けた活動を深化させ、サステナビ

リティ経営を推進するための指針です。内容は以下の通りです。 

 

 

 

 

 

 

 

４．店舗の概要  

（１）店 名  ラルズマート伏古店 

（２）所 在 地  北海道札幌市東区伏古６条３丁目４－１  

（３）電話番号  011－786－6770 

（４）売場面積   940㎡（約 285坪） 

（５）駐車台数   91台 

（６）店 長 名  廻川 光一 

（７）営業時間  午前９時～午前０時 

（８）休 業 日   元日、臨時休業日 

 

 

５．新型コロナウイルス感染拡大防止対策 

（１）「新北海道スタイル」への取り組みについて 

㈱ラルズでは新型コロナウイルスの感染拡大を防止するため、北海道が推奨する

「新北海道スタイル」を実践し、以下の「７つの習慣化」に取り組みます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『私たちアークスグループは、「地域のライフラインとして価値ある商品・サービスを低価格

で提供し、豊かな暮らしに貢献します」というグループ理念のもと、事業活動を通じてステ

ークホルダーの皆様とともに持続可能な社会の実現とグループの成長を目指し、地域におけ

る未来への懸け橋としての社会的役割を果たしてまいります。』 

 



（２）お客様へのお願い 

お客様にはチラシ・店頭掲示などで下記のお願いを告知させていただきます。 

① マスク着用での入店をお願いいたします。 

② 店舗入り口に設置している消毒液で手指の消毒をお願いいたします。 

③ 必要最低限の人数で、混雑時間帯(午前中、16時～19 時)を避けてのご来店を

お願いいたします。 

④ ご精算をお待ちの際は間隔を空けてお並びください。 

⑤ 現在、エコバックなどへの袋詰めのサービスは実施しておりません。 

⑥ キャッシュレス決済をおすすめいたします。 

 

お客様に安心してお買い物を楽しんでいただけるよう努めてまいりますので、ご理

解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 この件に関する報道関係の方のお問い合わせ先 

 札幌市中央区南十三条西十一丁目２番 32号 

 株式会社アークス 経営企画グループ 

ゼネラルマネジャー 三浦 恵美子 

                        広地 里美 

          TEL：011（530）1000  FAX：011（530）1051 

 


